
  

新町こども園 
令和２年５月 1 日 

さわやかな風が園庭のこいのぼりを元気に泳がせています。 
５月はたいへん過ごしやすい季節ですが、全国的にコロナウイルス感染の拡大で 

大変なことになっています。 
感染拡大防止のため、引き続き安全管理へのご協力をよろしくお願いします。 

なお、状況により行事等に変更があるかもしれませんので、ご承知おきください。 
＜ 行事予定 ＞ 

は：はくちょう組  ひ：ひよこ組 
ぺ：ぺんぎん組   た：たまご組 
あ：あひる組 

 

日 曜日 予  定 

1 金  

2 土  

3 日 憲法記念日 

4 月 みどりの日 

5 火 こどもの日 

6 水 振替休日 

7 木  

8 金 身体測定 

9 土  

10 日  

11 月  

12 火 避難訓練 

13 水  

14 木  

15 金  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水 お誕生会 

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

＜ 行事速報（６月） ＞ 

   １日（月） 春の遠足（は・ぺ・あ） 

  １０日（水） フリー参観 

  １１日（木） 

  ２３日（火） プール開き 

※6 月 1 日（月）に、はくちょう組、ぺんぎん組、あひる

 組は、春の遠足（いちご狩り）を予定しています。 

 ひよこ組、たまご組は通常保育となります。 

  

＜ 新しいお友だち ＞ 
  ★たまごぐみ★  たぐち うい ちゃん 
 

＜ おねがい・お知らせ ＞ 

・内科検診、歯科検診について：両検診とも延期となりました。

日程は未定です。 

・保護者会総会について：総会が中止になったため、土曜保育

はあります。土曜保育を希望する方は、８日（金）までに 

お知らせください。電話でも可能です。  

・園内行事に参加の際には、スリッパをご持参頂けるようご協

力お願いします。 

・園のホームページに園での様子の写真が随時アップされてい

ます。ぜひご覧ください。パソコン、スマートフォンなどか

ら閲覧できます。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、登園前のお子さん

の体温測定とノートに体温を記入することは継続してお願

いします。 

・行事の変更について：８月１日（土）の納涼祭は園の都合で

７月１８日（土）に変更となります。 

・園児服、体操着の値上げについて：消費税の引き上げに伴い、

園児服と体操着の価格が改定されました。今後、購入される

ときには以下の価格となります。 

  ●園児服  １４０サイズ 3,720 円→4,480 円 

    １００～１３０サイズ 3,720 円→3,740 円 

  ●体操着 （半袖）     2,560 円→2,600 円 

  ●体操着 （短パン）    1,840 円→1,870 円 

 

＜ ５月の集金のお知らせ ＞ 

・１１日（月） ４月分給食費 

土曜保育給食費（対象者） 

        延長保育・おやつ代（対象者） 

 

＜ 今月のうた ＞ 
・ことりのうた      ・ちょうちょう 

・おかあさん       ・ぶんぶんぶん 

・とけいのうた      ・バスごっこ 

・はをみがきましょう 

 

  


